
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2014Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2014

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696552

Ato: 8
Numero da Inexigibilidade: 8/2014
Data: 05/06/2014
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696554

PROCESSO Nº. 2014/16647
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2014

ADJUDICO o presente Processo Licitatório de acordo com o 
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, e HOMOLOGO 
o Processo nº. 2014/16647 de Inexigibilidade de Licitação nº 
008/2014, para pagamento à empresa PLAYLIST SOLUÇÕES 
LTDA - EPP, CNPJ. 05.869.355/0001-35, para Renovação de 
licença de uso de Software, sendo 01(um) Playlist PAS Pack e 02 
(dois) Playlist Maker 2012, com o valor Global de 11.300,00 (onze 
mil e trezentos reais), a ser pago em conforme discriminado no 
processo de inexigibilidade.
Belém, 05 de junho de 2014.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

PORTARIA N° 383/2014 - SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696848

PORTARIA Nº 383/2014 DE 03 DE JUNHO DE 2014.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 
081/2014, de 15/05/2014 da Coordenadoria de Recursos 
Humanos.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Matrícula 
funcional nº 155588107/1, para substituir o servidor ANTONIO 
MARIA DA COSTA, ocupante do cargo em Comissão de 
Coordenador de Núcleo, Matrícula funcional nº 7003943/1 lotado 
na Coordenadoria de Recursos Humanos, durante o período de 
15/06 a 14/07/2014, que estará ausente de férias nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696862

PORTARIA: 386/2014
Objetivo: Realização de serviços nas RTV’s da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/Garrafão do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31800772/JOSÉ GONÇALVES FERREIRA NETO (Engenheiro) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014
31818551/SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA (Tec.Est.
Repet.Retr.deTV) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
06/06/2014
541972484/VALDETE BARROS DAMASCENO (Assistente I) / 1.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697005

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 8/2014
Objeto: O presente pregão tem por objeto a aquisição de 
equipamentos de Codifi cação e Monitoração de TV Digital, 
(MULTIPLEXADOR DE TV DIGITAL), com instalação, ativação 
e treinamento, com garantia de 12 (doze) meses, para a TV 
Cultura do Pará.
Entrega do Edital: Portais: www.comprasnet.gov.br, www.
compraspara.pa.com.br e www.portalcultura.com.br
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br (UASG:925807)
Data da Abertura: 17/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000       449052                 0261000000          
Estadual
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696841

PORTARIA Nº 115/2014-GVG  DE 05 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Paulo Cesar Santos Tavares 21.06.2013 a 20.06.2014 01 a 30.07.2014

Pedro Paulo de Campos 
Santiago Filho 16.03.2013 a 15.03.2014 01 a 30.07.2014

Jorge Ivan Silva de Freitas 16.03.2013 a 15.03.2014 01 a 30.07.2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697215

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N°. 03/2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824, de 03 de janeiro de 2011, e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2013/610200, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo Estadual situados em Belém e Região Metropolitana 

(Ananindeua, Marituba, Benevides e Santa Barbara), e nas 
cidades de Santarém, Marabá e Altamira, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
RESOLVE:
1-      Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu 
objeto às empresas abaixo:

Empresa Lote/Item Descrição Valor Global

IVRS COMÉRCIO LTDA 
- ME

CNPJ: 12.665.218/0001-44
End: BR 316, rua do Fio 

nº 22
Bairro: Guanabara
Cep: 67.010-550
Ananindeua - PA

Lote I CARIMBOS R$ 174.119,20

Lote VII ITENS DIVERSOS R$ 289.637,73

Total do Fornecedor R$ 463.756,93

P.L FADEL INFORMÁTICA 
- ME

CNPJ: 15.078.596/0001-10
End: Rua 28 de Setembro, 

1148
Bairro: Reduto

CEP: 66.053-350
Belém-PA

Lote II CANETA, LÁPIS, APONTADOR 
e GRAFITE R$ 200.691,76

Total do Fornecedor R$ 200.691,76

GLOBAL COMERCIO, 
REPRESENTACAO E 

SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.514.251/0001-10
End: Tv. Lomas Valentinas, 

110, sala 01
Bairro: Sacramenta
Cep: 66.083-390

Belém-PA

Lote III
CLIP’S, ALFINETE, 

ESTILETE, TESOURA e 
RÉGUA

R$ 80.880,92

Lote VIII COPO DESCARTÁVEL e 
GARRAFA TÉRMICA R$ 202.288,52

Total do Fornecedor R$ 283.169,44

AMAZON PAPEL LTDA - EPP
CNPJ: 05.577.669/0001-64

End: Av. Acelini de Leão, 1144
Bairro: Trem

Cep: 68.906-005
Macapá - AP

Lote IV PAPEL, ENVELOPE e LIVROS RS 1.215.758,34

Total do Fornecedor R$ 1.215.758,34

SOLUCAO COMERCIO & 
SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.726.425/0001-24
End:Conjunto Marieta 

Nunes,TV. A, 4, sala 301
Bairro: Centro

Cep: 67.033-770
Ananindeua - PA

Lote V FITA ADESIVA e COLA R$ 77.797,84

Total do Fornecedor R$ 77.797,84


